
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 6 4  

на Столичния общински съвет 

 от 24.03.2022 година 

 

За създаване на нова социална услуга в общността „Правна клиника“ 

(с приоритет жени и деца, пострадали от домашно насилие) с основни 

дейности: „Информиране и консултиране“; „Застъпничество и 

посредничество“ на територията на Столична община, финансирана със 

средства от общинския бюджет по реда на чл.53, ал.3 от Закона за 

социалните услуги, считано от 01.04.2022 година. 

На основание чл.25, ал.2, т.4, предл. първо, хипотеза втора във вр. с 

чл.53, ал.3 от Закона за социалните услуги, във вр. с чл.63, ал.2, предл. 

второ, т.1 и чл.64 от Закона за социалните услуги, във вр. с чл.91 от 

Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги и на основание 

чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Да се създаде нова социална услуга в общността „Правна клиника“ 

(с приоритет жени и деца, пострадали от домашно насилие) с основни 

дейности: „Информиране и консултиране“; „Застъпничество и 

посредничество“ на територията на Столична община, финансирана със 

средства от общинския бюджет по реда на чл.53, ал.3 от Закона за 

социалните услуги, считано от 01.04.2022 година, с капацитет от 100 места 

и стандарт за финансиране в размер на 600 лв. за едно място. 

2. Възлага на кмета на Столична община да предприеме действия по 

провеждане на конкурс за възлагане на услугата по т.1, съгласно чл.64, 

ал.1, вр. ал.3, т.2, предл. второ от ЗСУ и по реда на разпоредбите на чл.90 - 

93 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги. Преди 

обявяване на конкурса, конкурсната документация се представя и 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



съгласува от Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика 

и Постоянната комисия по местно самоуправление и нормативна уредба 

към Столичния общински съвет. 

3. Освобождава потребителите на услугата по т.1 от задължение за 

заплащане на такса, съгласно чл.9, ал.1 от Наредба за определяне и 

администриране на местни такси и цени на услуги, предоставени от 

Столична община. 

4. Дейността по предоставяне на услугата по т.1 да се извършва от 

екип до 6 броя служители - ръководител, правоспособни адвокати, вписани 

в регистрите по чл.9, ал.3 от Закона за адвокатурата, с практически опит в 

областта на наказателното право и процес, защитата от домашно насилие, 

както и в семейното право, и счетоводител. 

5. Възлага на кмета на Столична община след влизане в сила да 

изпрати настоящото решение на Агенцията за социално подпомагане и на 

Агенцията за качеството на социалните услуги. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.03.2022 г., Протокол № 50, точка 6 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-2192/07.03.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


